32  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.158 Sexta-feira, 21 DE OUTUBRO DE 2022

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2022/HEMOPA
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 2022/1057308

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará –
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de
Licitação designada pela PORTARIA Nº 352/2022-AJUR/GAPRE/HEMOPA,
de 28/03/2022, torna público a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente
ao Processo Adm. nº 2022/1057308 - Pregão Eletrônico Nº 077/2022 –
Aquisição de filtros de remoção de leucócitos em concentrado de plaquetas
e hemácias, conforme especificações contidas no Termo de Referência,
pelo período de 12 (doze) meses:
ITEM 01 – Empresa FRESENIUS HEMOCARE BRASIL LTDA, CNPJ:
49.601.107/0001-84. Proposta no total de R$ 168.000,00 (Cento e
sessenta e oito mil reais).
ITEM 2 – RESTOU FRACASSADOl.
Os autos do Processo Administrativo Nº 2022/1057308 estão à disposição
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 20 de outubro de 2022.
Comissão Permanente de Licitação
  Fundação HEMOPA.

Protocolo: 866670

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1132 DE 17 DE OUTUBRO  DE  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1303989/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  CON-
DUZIR TÉCNICOS E EQUIPAMENTOS DE APOIO A CAMPANHA EXTERNA NO
MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA NO DIA 22/10/2022.
  ELOI MARTINS PIMENTEL, CPF: 453030962-20, Motorista /GETRA, MAT.:
55587511, 0,5 diaria e MARCELO SANTOS DE LIMA, CPF: 480592182-04,
Motorista/GETRA, MAT.: 54263241, 0,5 diaria
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,  17 de  Outubro de  2022  .
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 866715
PORTARIA Nº 1130 DE 17 DE OUTUBRO  DE  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1303844/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDI-
DATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA no
dia 15/10/2022
JOAQUIM ARAUJO HENRIQUES , CPF: 108388802-15, Motorista/GETRA,
MAT.: 55946261, 0,5 diaria e FRANCISCO DE ASSIS B CARVALHO, CPF:
306432102-10, Motorista/GETRA, MAT.: 541884941, 0,5 diaria.
  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,  17 de  Outubro  de  2022.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 866697
PORTARIA Nº 1131 DE 17 DE OUTUBRO  DE  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº13039552022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de CONDUZIR TÉCNICOS E EUQUIPAMENTOS DE APOIO A CAMPANHA
EXTERNA NO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA no dia 19/10/2022.
WALTER CUNHA BARATA JUNIOR, CPF: 247739482-72, Motorista/GETRA,
MAT.: 571752811, 0,5 diaria e FABIO JOSE ALCANTARA DA SILVA, CPF:
582209412-00, Motorista/GETRA, MAT.: 54188494, 0,5 diaria
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,  17 de  Outubro  de  2022.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 866707
PORTARIA Nº 1133 DE 17 DE OUTUBRO DE  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1304526/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CAN-
DIATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA no
dia  15/10/2022.

  ROSANGELA CARVALHO SANTOS, CPF: 148970082-04, Servente/COLOG,
MAT.: 56133291, 0,5 diaria..
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,  17 de  Outubro de 2022  .
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 866719
PORTARIA Nº 1134 DE 17 DE OUTUBRO  DE  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1303461/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de  CONDUZIR SERVIDOR AO MUNICIPIO DE CASTANHAL/PA no dia
13/10/2022.
SILVIO SANTOS VIEIRA, CPF: 402271112-49, Motorista/GETRA, MAT.:
54188494, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,  17 de  Outubro  de  2022.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 866721
PORTARIA Nº 1139 DE 18 DE OUTUBRO  DE  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1308940/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CAN-
DIATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ANANINDEUAPA no
dia  15/10/2022
KEDMA GALVÃO DA CONCEIÇÃO SALLES, CPF: 612075002-91, Aux. Ad-
min./GECAD, MAT.: 54189241, 0,5 diária e MARCELA RIBEIRO DA SILVA,
CPF: 932439362-68, Assist. Social/CHR-CAS, MAT.: 59591141, 0,5 diaria.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,  18 de  Outubro de  2022  .
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 866730
PORTARIA Nº 1141 DE 19 DE OUTUBRO  DE  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1317667/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de PARTICIPAR DE VISITA TÉCNICA NO LOCAL DA CAMPANHA EXTER-
NA NO MUNICIPIO DE PARAGOMINAS/PA no dia de 15/10/2022.
PAULO COUTO SANTOS JUNIOR, CPF: 299382012-53, Op. de Comp./CHR-
CAS, MAT.: 5898785, 0,5 diaria e  EDGAR FLAVIO QUEIROZ LEMOS, CPF:
299400442-91, Motorista/CHR-CAS, MAT.: 555883901, 0,5.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,  19 de  Outubro  de  2022.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 866737
PORTARIA Nº 1144 DE 20 DE OUTUBRO  DE  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1345894/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  PAR-
TICIPAR DA HEMO2022 EM SÃO PAULO/SP no período de 26 a 28/10/2022.
  PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA, CPF: 229089192-49, Presi-
dente/PRESI, MAT.: 70007401, 3,0 diarias .
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,  20 de  Outubro de 2022 .
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 866755
PORTARIA Nº 1149 DE 20 DE OUTUBRO  DE  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1305683/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDI-
DATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE BENEVIDES/PA no
dia  17/10/2022.
  SHIRLIANE SILVA DE MORAES, CPF: 847236372-49, Servente/COPA,
MAT.: 571746631, 0,5 diaria.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,  20 de  Outubro de  2022  .
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 866773
PORTARIA Nº 1146 DE 20 DE OUTUBRO  DE  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1287362/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CAN-
DIATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE MARITUBA/PA no
dia 17/10/2022.